АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2018     с. Сигаево       231

О внесении изменении в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

Рассмотрев требование прокурора Сарапульского района от  1 марта 2018 года об

изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного

коррупциогенного фактора, Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.8 Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»,

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 28.06.2016 г. № 822, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В предоставлении разрешения на право организации розничных рынков

отказывается по следующим основаниям:

- если к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых

не соответствуют требованиям настоящего административного регламента, либо такие

документы содержат недостоверные сведения;

- отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на

которой предполагается организовать рынок;

- несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости,

принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать,

плану (планом предусматривается организация рынков на территории субъекта

Российской Федерации и утвержденным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации в соответствии с архитектурными, градостроительными и

строительными нормами и правилами, с проектами планировки и благоустройства

территории субъекта Российской Федерации и территории муниципального образования и

с учетом потребностей субъекта Российской Федерации в рынках того или иного типа.

Потребности субъекта Российской Федерации в рынках того или иного типа определяются

исходя из необходимости обеспечения населения муниципальных образований,

находящихся в пределах территории данного субъекта Российской Федерации, теми или

иными товарами).»

2.  Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования «Сарапульский район» www.sarapulrayon.udmurt.ru.

Глава муниципального образования       И.В. Асабин